
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore Uff.DEMOGRAFICI

Numero 10 del 16-04-19
Reg.Gen.267

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ELEZIONI  DEL  PARLAMENTO EUROPEO E AMMINISTRATIVE

DEL 26 MAGGIO 2019 - IMPEGNO DI SPESA PER MATERIA=
LE VARIO E ALLACCIO TEMPORANEO LINEA TELEFONICA.

----------------------------------------------------------------------
IL  SEGRETARIO COMUNALE RESPONSABILE DEL SERVIZIO I°

Premesso che il giorno 26 maggio 2019 sono stati convocati i comizi elettorali per le
Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all'Italia, nonchè per l'elezione
dei Sindaci e dei rispettivi Consigli Comunali;

Atteso che in occasione delle suddette consultazioni elettorali questo Ufficio Elettorale
comunale dovrà effettuare spese varie per l'acquisto di stampati ed altro materiale
necessario alla predisposizione ed alla esecuzione di tutti gli adempimenti relativi a
dette consultazioni. In particolare necessita di:

- Copertine per liste sezionali in A4 per il presidente di seggio (liste femminili) n. 9
- Copertine per liste sezionali in A4 per il presidente di seggio (liste maschili) n. 9
- Copertine in cartoncino colorato per liste sezionali aggiunta (liste femminili) n. 9+9
- Copertine in cartoncino colorato per liste sezionali aggiunta (liste maschili) n. 9+9

- Serie modelli p/comuni sino a 15.000 abitanti
- Manifesti convocazione comizi (n. 30)
- Pratica candidature elettorali inferiori 15.000 abitamti (n. 3)
- Cartella 19 per allestimento seggi
- Eleweb elezioni europee e amministative oltre 7 sezioni

- Toner Samsung ML (n. 2)
- Carta 160 g. colorata A3 (n. 2 risme)
- Etichette laser A4 da 100 (n. 3)

 Preso atto quindi  che,  in attuazione di tutta la normativa sopra richiamata, si è
provveduto all'affidamento diretto alla:

- ditta Etruria p.a. s.r.l. di Montelupo Fiorentino, per il materiale di seguito indicato, la
quale ha proposto:
- Copertine per liste sezionali in A4 per il presidente di seggio (liste femminili) n. 9
- Copertine per liste sezionali in A4 per il presidente di seggio (liste maschili) n. 9
- Copertine in cartoncino colorato per liste sezionali aggiunta (liste femminili) n. 9+9
- Copertine in cartoncino colorato per liste sezionali aggiunta (liste maschili) n. 9+9
al costo di euro 219,60 IVA inclusa;

- ditta Grafiche Gaspari srl di cadriano di Granolo Emilia per il materiale di seguito
indicato, la quale ha proposto:
- Serie modelli p/comuni sino a 15.000 abitanti
- Manifesti convocazione comizi (n. 30)
- Pratica candidature elettorali inferiori 15.000 abitamti (n. 3)
DETERMINE UFF.DEMOGRAFICI n. 10 del 16-04-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

- Cartella 19 per allestimento seggi
- Eleweb elezioni europee e amministative oltre 7 sezioni
al costo di euro 466,78 IVA inclusa;

- ditta SARAMIX  s.n.c. di Lucernoni Mauro & C. con sede a Sforzacosta (MC), per il
materiale di seguito indicato, la quale ha proposto:
- Toner Samsung ML (n. 2)
- Carta 160 g. colorata A3 (n. 2 risme)
- Etichette laser A4 da 100 (n. 3)
al costo di euro 313,88 IVA inclusa;

Ritenuto pertanto di poter provvedere ad affidare la fornitura alla ditta Etruria P.A.,
alla ditta SARAMIX  s.n.c. e alla Ditta Grafiche Gaspari srl  del materiale sopra
riportato;

Dato atto inoltre che le sezioni elettorali n. 5 e 6 ubicate presso l'ex Scuola Eelementare
sita in loc. Poccioni n. 1 sono sprovviste di collegamento telefonico;

Ravvisata quindi la necessità di provvedere ad un allaccio telefonico per il tempo
strettamente necessario alle consultazioni;

Ritenuto quindi di affidare alla Ditta TIM S.P.A. l'erogazione di tale servizio e di
stimare la spesa necessaria, basandosi sulle tariffe applicate in occasione delle
precedenti consultazuioni elettorali, in euro 250,00 IVA inclusa;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Vista la delibera consiliare n. 74 del 21/12/2018 con la quale è stato approvato il
bilancio preventivo comunale per l'esercizio 2019;

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 4 del 11/01/2019 con la quale vengono
assegnati i PEG  di competenza per l'anno 2019;

Visti altresì gli artt. 183 del TUEL D. lgs 267/2000;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale sindacale n. 4 del
29/12/2017;

DETERMINA

1. DI ACQUISTARE, per le ragioni espresse in premessa che formano parte essenziale
ed integrante della presente determinazione,
        Copertine in cartoncino per liste sezionali in A4 (liste femminili) n. 9;
        Copertine in cartoncino per liste sezionali in A4 (liste maschili) n. 9;
        N. 20 manifesti formato 70x100;
   inoltre:
Toner SCX 3200 SAMSUNG n. 1 (per stampa liste elettorali);

2. DI AFFIDARE, sempre per le ragioni espresse in premessa, la fornitura alle ditte:

DETERMINE UFF.DEMOGRAFICI n. 10 del 16-04-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

-  Etruria p.a. s.r.l. di Montelupo Fiorentino, p.iva 00129810438
-  SARAMIX  s.n.c. di Lucernoni Mauro & C. con sede a Sforzacosta (MC), p.iva
01082080431
-  Grafiche Gasperi srl  con sede in Cadriano di Granolo Emilia, p.iva 00089070403
-  Telecom Italia, p.iva 00488410010

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 1.250,26 al capitolo 20/40 del
bilancio che presenta la dovuta disponibilità;

4. DI DARE ATTO  che sul sito dell'autorità di vigilanza è stato acquisito il seguente
codice SMART CIG: Z9C27C3092;

5. DI DARE ATTO  che la presente determinazione, sottoposta al visto del
responsabile del Servizio Finanziario, diverrà esecutiva ai sensi dell’articolo 151, 4°
comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali;

6. DI ATTESTARE  la regolarità tecnica ed amministrativa della presente
determinazione ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

7. DI COMUNICARE la presente determinazione all’organo di controllo interno ai
sensi dell’articolo 26, comma 3 bis della L. 488/99 inserito dal D.L. 12 luglio 2004, n.
168;

8. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio di questo
Comune.

                                                                                                 Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                    Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE UFF.DEMOGRAFICI n. 10 del 16-04-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.DEMOGRAFICI n. 10 del 16-04-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


